

Boghandler Chr. Henriksen kan i Morgen fejre 25 Aars Forretningsjubileum, idet han den 17. Marts 1886 etablerede sig som Boghandler her i Byen.

Boghandler Chr. Henriksen er en i vide Kredse kendt og afholdt Mand. Han er i Ordets bedste Betydning: populær. Og det er ikke saa underligt. Personlig er han den levende og hjerteblive, og han er tillige en Mand, der aldrig har sparet sig selv — der altid paa sin Vis har stillet sig til Tjeneste, naar det gjaldt Sager, der kunde tjene Borgerkabets Interesser.

Boghandler Chr. Henriksen er født den 27. Februar 1858 i Næstved, og han er egentlig Bogbinder. Da han havde udlært, gik han „paa Valsen“ og færdede en Tid rundt i det sydlige Udland, hvor adskillige mægtige Hovsensationer har truffet ham og vil minde ham — for hans gode Kammeratskab og gode Humør.

Midt i Fjæerne kom han her til Byen og var en Tid hos daværende Boghandler Kongerslev, som han imidlertid hurtigt „lærte Kunst af“, og den 17. Marts 1886 etablerede han sig, som sagt, selv som Boghandler; — først i Nr. 44 paa Søndergade, hvorfra han senere flyttede til Nr. 42, indtil han købte den Ejendom paa den modsatte Side af Gaden, hvori han nu bor.

I Løbet af de 25 Aar har han drevet sin Forretning op til at være en af de største og mest ansete Boglader i Provinserne. Boghandler Chr. Henriksens Navn er vel anstrevet i Fagkredse, og man har derfor ogsaa selvstændigt valgt ham ind i Bestyrelsen for Provinsboghandlerforeningen, indensfor hvilken han har udbrettet et ikke ringe Arbejde for sin Stand.

Men foruden dette har han haft mange andre Interesser, hvoraf enkelte maaske nok hører med til „Bestillingen“.

Som den interesserede Sanger han er, har han altid i den Tid, han har boet her i Byen, været et meget aktivt Medlem af „Brage“, ligesom han var Medstifter og er i Bestyrelsen for „Horsens Koncertforening“.

I kulturel Henseende har Boghandler Chr. Henriksen haft ikke ringe Betydning for sin By og sin Egn. Som Oplæser har han udfoldet en fortjenstfuld Virksomhed. Han har saaledes i over 25 Aar læst op og holdt Foredrag i „Foreningen for Folkeoplysning i Horsens“, ligesom han altid har stillet sig til Disposition, naar det gjaldt Velgørenhedskoncerter og lign.

Indensfor Haandværker- og Industriforeningens Bestyrelse er og har Boghandler Chr. Henriksen i mange Aar været et stættet Medlem, der aldrig har sparet sig selv, naar det gjaldt at føre Sager igennem, der kunde tjene til Foreningens bedste. Ved de store og navnlig de Dagare er han altid gaaet i Bredben, og uden at overdrive tror vi nok at turde sige, at Chr. H. har været „Manden“ i dem — Manden med Ibeerne.

Hvert af egentlig offentlig Natur har ikke været Boghandler Chr. Henriksen overdraget — han har alle tragtet efter dem. Man

Fo
ber
S
ha
lin
ba
inl
S
de
he
on
ud
Be
C
je
me
g i
rd,
de
de
og
de
ter
je
ld
an
el
af
de
ab
ide
der
er
de
de
m
1
1
1
5
2
de
at
og
te
rs
in
at
yn
lig
b
a
ret
5
i
De
la
sal
M
Di
ka
pe
De
Di
la

det
lot
M
af,
ede
ing
en
em
vil
led
ig?
og

**Kommunale Arbejds-
anvisningskontorer.**

Tages Sagen op i Aar?

Der har som bekendt i de sidste Aar ofte været foretaget Bestræbelser for at saa oprettet kommunale Arbejdsanvisningskontorer i de større Provinsbyer, men Planerne er ikke hidtil blevne realiserede, fordi man mente, at Sagen burde ordnes ved Statens Støtte, og hidtil har Regeringen ikke fundet Tiden belejlig til at tage fat paa dette Spørgsmaal.

Efter hvad vi erfarer, skal der imidlertid være Udset til, at Sagen nu bliver taget op, i al Fald vil et Forskydende, som vi dog ikke har kunnet saa bekræftet, vide, at Ministeriet har taget Sagen op til Overvejelse.

25 Mar.



Boghandler Chr. Henriksen.

En af Horsens gode Borgere, Boghandler Chr. Henriksen kan i Morgen fejre 25 Aars For-

1. ↓ Læs videre

alligevel har han paa forfællig Maade arbejdet paa Sager til Byens Gavn. Han var saaledes et meget virksomt Medlem af Udvalgs-kommiteen, ligesom Juristfagen og Byens Forskønnelse altid har staaet hans Hjerte nær. Strandpromenaden er saaledes hans Ibe og gennemført ved et energisk Arbejde fra hans Side.

Fævn og bramfri, som Boghandler Chr. Henriksen er, har han aldrig tragtet efter at blive en af sin By's store Mænd. Men det har ikke hindret ham i at blive en af dens gode — en af de bedste. Derfor er han bleven den afholdte Mand, han er, og derfor vil sikkert mange slutte sig til os, naar vi her bringer ham vor Lykønskning i Anledning af Jubilæet.

Alb. C.

Det tredelte Skørt.

Medens man stadig læser om, hvorledes det vækker vildt Opsløb, hver Gang en Dame i København viser sig med det tredelte Skørt, kunde en Middelfartdame i Lørdags Aftes promenere Skørtet ved Foreningen G. November's Høstfest, uden at det i mindste Maade berørte hendes Bybørn. Stønt Aviserne forud havde bebudet denne opsigtsvækkende Begivenhed ved Høstfesten, var kun 27 af Byens 5718 Indbyggere mødt paa Behrendts Hotel, og ingen af de 27 gjorde saa meget som en Antydning af at genere Damen. Det er kun i en Navnekrog som København at sigt kan finde Sted, bemærker „Middelfart Avis“ overlegent.

Som et Bevis paa, hvor upopulær den nye Mode er andre Steder, skal vi hilse, hvad Pensylvaniens lovgivende Forsamling har udtalt i en Resolution mod culotterne.

„I Betragtning af, at en banbittig i Paris har lanceret denne Mode, og i Betragtning af, at Pensylvaniens Kvinder muligvis kunde finde paa at optage den, beslutter Forsamlingen, særlig med Henblik paa de dyre Tider, at protestere mod dette Klædningsstykke og tilføje disse Lands Kvinder, at den Dag, der vil blive indrommet dem Valgret, udskydes paa ubestemt Tid, dersom de skulde vove at anlægge jupe-culotte —“.

**Somandsstrejken
spøger stadig.**

Formanden for Søfyrsternes Forbund, Chr. Kæpelt, der lige er